no pudiera celebrarse la subasta en el día y hora
señalados, se entenderá que se celebrará al siguiente
día hábil, a la misma hora, exceptuando los sábados.

Bien que se saca a subasta y su valor

Derecho de traspaso del mesón «Bayona», sito
en la calle Sandoval, número 15, de Madrid, por
valor de diecinueve millones quinientas mil
(19.500.000) pesetas.

Madrid, 15 de noviembre de 2000.—La Secretaria,
Nieves Díez Minguela.—1.317.$

JUZGADOS DE PRIMERA
INSTANCIA E INSTRUCCIÓN

BADALONA

Edicto

Doña María Nieves Moreno Carrero, Secretaria del
Juzgado de Primera Instancia número 7 de Bada-
lona,

[...]

ción Rodríguez López, en reclamación de dos millo-
nes trescientas quince mil doscientas noventa y siete
(2.315.297) pesetas, más treinta y cuatro mil sete-
cientas veintiuna (34.721) pesetas de intereses ven-
cidos y no satisfechos, y la cantidad de ochocientas
veintidós (822) de intereses de demora, con más
los gastos y costas e intereses que se produzcan
sin perjuicio de su anterior liquidación. Habiendo
recaído resolución por la que se acuerda la cele-

bración de primera y publica subasta del bien hipo-
tecado para el día 2 de marzo de 2001, a las nueve

[...]

tecaria, publicándose los edictos en los sitios públi-
cos de costumbre, así como en el «Boletín Oficial
de la Provincia de Barcelona» y «Boletín Oficial
del Estado».

Asimismo, se hace saber a los licitadores:

Primero.—El tipo de la subasta será el de seis
millones doscientas mil (6.200.000) pesetas, precio
de tasación de la finca, no admitiéndose posturas
inferiores a dicho tipo.

Segundo.—Para tomar parte en la subasta deberán
los licitadores consignar previamente en el estable-
cimiento público destinado al efecto, una cantidad
igual, por lo menos, al 20 por 100 del tipo que